
АДМИНИСТРАЦИЯ
ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.10.2015 № 149
с.Идолга

О внесении изменений в постановление администрации 
Идолгского муниципального образования Татищевского 

района Саратовской области от 01.10.2014 № 73 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  02.05.2006  №  59-ФЗ  «О  порядке
рассмотрения  обращений  граждан  Российской  Федерации»,  Федеральным
законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»,  Федеральным  законом  от
24.11.2014  №  357-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  Федеральный  закон  «О
правовом  положении  иностранных  граждан  в  Российской  Федерации»  и
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  16.08.2012  №  840  «О  порядке
подачи  и  рассмотрения  жалоб  на  решения  и  действия  (бездействие)
федеральных  органов  исполнительной  власти  и  их  должностных  лиц,
федеральных  государственных  служащих,  должностных  лиц
государственных  внебюджетных  фондов  Российской  Федерации»,  на
основании  Устава  Идолгского  муниципального  образования  Татищевского
муниципального района Саратовской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Идолгского муниципального
образования Татищевского района Саратовской области от 01.10.2014 № 73
«Об  утверждении  административного  регламента  предоставления
муниципальной  услуги  «Выдача  документов  (выписки   похозяйственной
книги, справок и иных документов)»,   следующие изменения: 

дополнить   п.5.8.  нормой  следующего  содержания: «Письменное
обращение,  содержащее  информацию  о  фактах  возможных  нарушений



законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в
течение  пяти  дней  со  дня  регистрации  в  территориальный  орган
федерального  органа  исполнительной  власти,  осуществляющего
правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию
государственных  услуг  в  сфере  миграции,  и  Губернатору  Саратовской
области  с  уведомлением  гражданина,  направившего  обращение,  о
переадресации его обращения»;

дополнить пунктом 5.16. «Жалоба может быть оставлена без ответа в
следующих случаях:

а)  наличие  в  жалобе  нецензурных либо  оскорбительных выражений,
угроз  жизни,  здоровью и имуществу должностного  лица  (муниципального
служащего) администрации, а так же членов его семьи, при этом гражданину,
направившему  обращение,  сообщается  о  недопустимости  злоупотребления
правом;

б) отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы,
фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или)  почтовый адрес заявителя,
указанные  в  жалобе,  о  чем  в  течение  семи  дней  со  дня  регистрации
обращения сообщается гражданину».

2.  Обнародовать  настоящее  постановление  в  местах  обнародования
муниципальных правовых актов.

Временно исполняющий полномочия
главы муниципального образования Д.А.Киселев


